[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.05.2012 №  380

р.п. Сосьва
Об утверждении муниципального задания на оказание услуг муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Сосьвинские вести»
В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации Сосьвинского городского округа от 11.05.2011 № 339 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и финансового обеспечения муниципального задания», руководствуясь ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Сосьвинские вести» на 2 полугодие 2012 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести»-«Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа

       А.В. Чесноков

УТВЕРЖДАЮ

___________________А.В. Чесноков
   «____»____________________2012 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Сосьвинские вести»
на 2 полугодие 2012 года и плановый период 2013 и 2014 годов

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг)
и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг))
РАЗДЕЛ 1 ____________________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги

Производство и выпуск газеты «Сосьвинские вести» в соответствии с заданной тематикой, а также по производству и выпуску приложения «Муниципальный вестник» к газете «Сосьвинские вести» для опубликования официальной информации и иной печатной продукции.
2. Потребители муниципальной услуги

Физические и юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник
информации о значении показателя
(исходные данные
для его расчета)

	отчетный
финансовый
год
	Текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Бумага газетная

	марка В
	марка В
	марка В
	марка В
	марка В
	ГОСТ 6445-74 «Бумага газетная. Технические условия»

	2.  Полиграфи-ческие услуги

	Формат газеты - А2.
Количество полос – 4.

Формат приложения к газете- А3. Объем выпуска приложения определя-ется редакцией в зависимости от объема размещае-мой информации

Газета и приложение издаются в черно-белом формате.

	Формат газеты - А2.

Количество полос – 4.

Формат приложения к газете- А3. Объем выпуска приложения определя-ется редакцией в зависимости от объема размещае-мой информации

Газета и приложение издаются в черно-белом формате
	Формат газеты - А2.

Количество полос – 4.

Формат приложения к газете- А3. Объем выпуска приложения определя-ется редакцией в зависимости от объема размещае-мой информации

Газета и приложение издаются в черно-белом формате
	Формат газеты - А2.

Количество полос – 4.

Формат приложе-ния к газете- А3.

Объем выпуска приложения определя-ется редакцией в зависимо-сти от объема размещае-мой информа-ции.

Газета и приложе-ние издаются в черно-белом формате
	Формат газеты - А2.

Количество полос – 4.

Формат приложе-ния к газете- А3. Объем выпуска приложения определя-ется редакцией в зависимо-сти от объема размещае-мой информа-ции.

Газета и приложе-ние издаются в черно-белом формате
	Государственные стандарты в полиграфическом производстве.
ГОСТ 9254-77 «Газеты.Размеры».

СанПиН 1.2.976-00 «Гигиенические требования к газетам для взрослых»

	3. Верстка газетных полос

	Наличие современ-ного компьютер-ного оборудова-ния, программ для набора и вёрстки газетных полос. Наличие профессиональных кадров.
	Наличие современ-ного компьютер-ного оборудова-ния, программ для набора и вёрстки газетных полос. Наличие профессиональных кадров.
	Наличие современ-ного компьютер-ного оборудова-ния, программ для набора и вёрстки газетных полос. Наличие профессиональных кадров.
	Наличие современ-ного компьютер-ного оборудова-ния, программ для набора и вёрстки газетных полос. Наличие профессиональных кадров.
	Наличие современ-ного компьютер-ного оборудова-ния, программ для набора и вёрстки газетных полос. Наличие профессиональных кадров.

	4. Количество публикаций о деятельности органов местного самоуправления и другой социально-значимой информации для потребителей
	Газетная полоса
	Подсчет полос
	104 000

52 номера х 4 полосы х 500 экз.
	52 000
	104 000
	104 000
	104 000
	Годовая подшивка газеты

	4. Удовлетво-ренность потребителей качеством предоставляемой информационной услуги
	процент
	Чуп/Чоп х 100 %*
	55 %
	70 %
	70 %
	70 %
	70 %
	Опрос (анкетирование) потребителей услуги.
(показатель годовой)

*Чуп - число потребителей, удовлетворенных качеством услуги
*Чоп – общее число опрошенных потребителей

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый год
планового
периода
	второй год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Выпуск газеты «Сосьвинские вести»
52 номера,

4 полосы,
тираж 500 экз.

периодичность 1 раз в неделю
	Газетная полоса формата А2
	104 000
	52 000
	104 000
	104 000
	104 000
	Годовая подшивка газеты

	2. Выпуск приложения к газете «Муниципальный вестник»

46 номеров, объем в зависимости от количества публикуемой официальной информации, тираж 20 экз.
	Газетная полоса формата А4
	17 920
	8 960
	17 920
	17 920
	17 920
	Годовая подшивка газеты

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Закон РФ от 17.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации»;
- Закон РФ от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;

- постановление администрации Сосьвинского городского округа от 11.05.2011 г. № 339 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

4.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1
	2
	3

	1. Размещение информации в газете «Сосьвинские вести»
	Сообщения и материалы, содержащие общественно значимые сведения, затрагивающие интересы населения Сосьвинского городского округа. Обеспечение конструктивного права граждан на свободу слова и мысли путем организации на страницах газеты открытого обсуждения общественно значимых проблем Сосьвинского городского округа и его жителей, работы администрации, различных аспектов социально-экономической, общественно-политической и культурной жизни, а также других вопросов, интересующих читателей.
	1 раз в неделю в течение года

	2.   Размещение информации в газете «Сосьвинские вести»
	Информация о порядке оформления подписки.
Информация об акциях и мероприятиях, проводимых в период подписки.

Информация о проведении творческих конкурсов среди подписчиков.
	Регулярно в период подписной компании

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Реорганизация или ликвидация МАУ «Редакция газеты «Сосьвинские вести» в порядке, предусмотренном Закон РФ от 17.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации».

6. Предельная цена (тариф) на оплату муниципальной услуги в случаях, если

предусмотрено ее оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цену (тариф) либо порядок ее установления

Не предусмотрен
6.2. Орган, устанавливающий цену (тариф)

Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Сосьвинские вести»
6.3. Значение предельной цены (тарифа)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1
	2

	1. Каталожная цена  на 2 полугодие 2012 года
	130,20

	2. Цена с доставкой до потребителя
	183,90

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Главный распорядитель, осуществляющий
контроль за оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1. Текущий контроль
	Ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Администрация Сосьвинского городского округа

	2. Годовая отчетность
	В срок до 1 марта года, следующего за отчетным
	Администрация Сосьвинского городского округа

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное
в муниципальном
задании на отчетный
период
	Фактическое
значение
за отчетный
период
	Характеристика
причин отклонения
от запланированных
значений
	Источники
информации
о фактическом
значении
показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Предоставление пояснительной записки по результатам выполнения муниципального задания.
9. Иная информация,  необходимая  для исполнения  (контроля за исполнением)

муниципального задания

_________________________________________________________________________________